DATA
21/2/2023
21/2/2023
21/2/2023
22/2/2023
22/2/2023
22/2/2023
221212023
22/2/2023
23/2/2023
241212023
24/2/2023
241212023
271212023
271212023
271212023
271212023

27/2/2023
27/212023

277212023
277212023
28/2/2023
28/2/2023
1/3/2023
2/3/2023
2/3/2023
2/3/2023
2/3/2023
2/3/2023
3/3/2023
3/3/2023
3/3/2023
3/3/2023
6/3/2023
6/3/2023
6/3/2023
6/3/2023
6/3/2023

7/3/2023
11/3/2023
13/3/2023
13/3/2023
13/3/2023

ORARIO
19:00
17:00
19:00
20:30
20:45
20:00
21:00
20:30
20:30
20:45
20:30
20:45
20:00
20:30
20:30
20:45

21:00
21:00

17:30
20:45
20:27
20:30
18:00
20:30
20:30
17:00
19:15
20:30
21:00
20:30
20:30
20:30
18:00
21:00
21:00
20:45
18:00

18:30
10:30
20:30
20:00
20:30

DENOMINAZIONE SOCIETA

ASD CAROBBIO 2020

VIGOR MILANO ASD
USD SCANZOROSCIATE CALCIO

ASD COLOGNESE

AC PAVIA 1911
SOLBIATESE CALCIO 1911

ASD CALCIO CANEGRATE
USD SCANZOROSCIATE CALCIO

ASD UNION VILLA CASSANO

AC.CASALMAIOCCO 1980 ASD
AS.D. PINK ALTAMURA

ASD CALCIO CANEGRATE
PALAUNO ASD
A.C. MONZA

ASD LALLIO CALCIO

F.C.D. CHIARI
RC CODOGNO 1908
CITTA' DI OPERAASD

POL. D. CITTA' DI SEGRATE
FCD RAPID OLIMPIA

ASD ACCADEMIA GERA D'ADDA
ASD COLLEATTERRATO CALCIO

GRUPPO SPORTIVO MONTESOLAR
ASD ALTOLARIO CALCIO

CPC S.LAZZARO MANTOVA

VIGOR MILANO ASD

AC. PAVIA 1911

A.C. VALTROMPIA 2000

ASD ZIBIDO SAN GIACOMO

ASD ACCADEMIA INVERUNO
AC CREMA 1908
ASD CALCIO MENAGGIO 1920

(OROBICA CALCIO BERGAMO SSDR
SSD ATHLETIC PAVIAARL

ASD VIBE RONCHESE
CENTRO SCHIAFFINO

U.S. CREMONESE

ASD CALCIO PAVONESE

ASD LALLIO CALCIO
ARSAGHESE

POLISPORTIVA LOMBARDIA UNO

ASD ZOGNESE

LUoGO
VIA CAMPOLUNGO 10, CAROBBIO DEGLI ANGELI (BG) C/O AUDITORIUM COMUNALE
EASYSPORT VIA IV NOVEMBRE, 72, 20032 CORMANO MI
PIAZZA DELLA COSTITUZIONE, SALA CONSIGLIARE COMUNE DI SCANZOROSCIATE (BG)
AUDITORIUM VIAA DE GASPERI
PAVIA, VIAALZAIA 137 PRESSO STADIO PIETRO FORTUNATI
VIAPER OGGIONA 1 - SOLBIATE ARNO
ONLINE
P.ZZA DELLA COSTITUZIONE, SALA CONSIGLIARE COMUNE DI SCANZOROSCIATE (BG)
VIA PIAVE-CASSANO MAGNANO (VA)
ONLINE - PIATTAFORMA ZOOM ID RIUNIONE 83068973707 PASSCODE: 324371
VIAU.FOSCOLO 2/B
POLO CULTURALE CATARABIA, PIAZZA UNITA D'ITALIA 2, CANEGRATE

CS POZZO, VIA POZZOBONELLI 4 MILANO
ON LINE

CENTRO SPORTIVO - VIA GRAZIA DELEDDA, 11A - LALLIO (BG)
C/O AUDITORIUM BETTOLINI - PIANO INTERRATO - VIALE PIETRO CADEO, 17 - 25032 CHIARI
(8S)

CODOGNO, VIA CROCE ROSSA
VIAFRATELLI CERVI 1 - OPERA C/O RISTORANTE CHALET

CS DON GIUSSANI VIA TRENTO SEGRATE

SALA ORATORIO - VIA XI FEBBRAIO 1 - 46040 PIUBEGA (MN)

VIAG. MERINI, 6, 24040 PONTIROLO NUOVO BG

VIALE EUROPA 61 VILLA PAVONE TERAMO

MONTESOLARO - VIAMUSELLE, 1

CENTRO POLIFUNZIONALE DI GRAVEDONA ED UNITI(CO) VIALE SCURI
ONLINE

EASYSPORT VIA IV NOVEMBRE, 72, 20032 CORMANO MI

PRESENZA- STADIO FORTUNATI VIA ALZAIA 137

ORATORIO SAREZZO VIA DOSSENA 35 OPPURE ARM VIA UNITA' D'ITALIA 78/80 SAREZZO (BS)

PIAZZAROMA N. 1 AZIBIDO SAN GIACOMO C/O SALA CONSILIARE

SALA CONSIGLIARE DI INVERUNO - VIA SENATORE GIOVANNI MARCORA 38/40 - INVERUNO (MI)

CENTRO SAN LUIGI, VIA BOTTESINI 4 - CREMA
VIAROMA 4 - MENAGGIO

VIAVERDI 46, ARCENE 24040 (BG)

ONLINE

CTL3 VIA CATTANEO BERNAREGGIO

CENTRO SCHIAFFINO - VIA SONDRIO 36 PADERNO DUGNANO

C.S. "ARVEDI" - LARGO DEGLI SPORTIVI, 18 - CREMONA ***SI RICHIEDE LA PRENOTAZIONE PER

LA PARTECIPAZIONE***
VIA PAROLA 3 PAVONE DEL MELLA

CENTRO SPORTIVO - VIA GRAZIA DELEDDA, 11 A- LALLIO (BG)
VIAD'ANNUNZIO 52 ARSAGO SEPRIO

CS PALAUNO, LARGO BALESTRA 5 MILANO

CENTRO SPORTIVO COMUNALE CAMANGHE

TEMA
ALIMENTAZIONE ED ATTIVITA SPORTIVA: DALLA TEORIA ALLA PRATICA

LA COMUNICAZIONE NON VERBALE CON GLI ATLETI

REGOLAMENTO DEL GIUOCO DEL CALCIO NELLA CATEGORIAATTIVITA DI BASE

LA CORRETTA ALIMENTAZIONE NELLO SPORT

AREA PSICOLOGICA"TUTELA DEI MINORI"

REGOLAMENTO DELL GIOCO DEL CALCIO NELL'ATTIVITA' DI BASE - FINALITA' FORMATIVE
TUTELA DEI MINORI

FUORIGIOCO NELLA CATEGORIA AGONISTICA

LINFORTUNIO SPORTIVO NELL'ETA DELLO SVILUPPO

LE PATOLOGIE DEL PIEDE NEL GIOVANE CALCIATORE

SCUOLA CALCIO: LAVORO O PASSIONE?

TUTTIIN GIOCO: UN ASSIST PER LAMENTE

L'ALLENAMENTO INDIVIDUALE

*APPRENDIMENTO NEL CALCIO - STILE EFFICACE IN ALLENAMENTO"

EDUCARE ALL'AUTOARBITRAGGIO

LALETTURA DELLA PARTITA DALLA PANCHINA

LA COMUNICAZIONE EFFICACE TRA ISTRUTTORE E ATLETA

EMPOWERMENT DELLE ABILITA COMUNICATIVE E RELAZIONALI PER ALLENATORI E DIRIGENTI
IL REGOLAMENTO DI GIOCO DALL'/ATTIVITA DI BASE (CALCIO A9 ) ALLAGONISTICA (CALCIO A 11)

SPIEGATO DURANTE LUALLENAMENTO
*SALVAGUARDIA DELL'ECOLOGIA NELLO SPORT"
CAMPANELLI D'ALLARME A TAVOLA
ARBITRAGGIO

ALLENAMENTO TECNICO - CATEGORIA 2015

COME SOSTENERE | NS. FIGLI AD AFFRONTARE LE SFIDE DI CRESCITA DENTRO E FUORI DAL CAMPO

LATUTELA DEI MINORI IN AMBITO SPORTIVO

MOTIVARE GLI ATLETI

CCONOSCENZA DELLE REGOLE DELL'ATTIVITA' DI BASE

GESTIONE DEL GRUPPO E INTER-COMUNICAZIONE

CCOACHING MOTIVAZIONALE

PRINCIPI TECNICI PER LA PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO DELLA SEDUTA DI ALLENAMENTO PERA.

D.B. E AGONISTICA
WORKSHOP AREA METODOLOGICA
CAPACITA COORDINATIVE NEL CALCIO, QUANTO E IMPORTANTE ALLENARLE

IL "REGOLAMENTO DI GIOCO" NELLE SPECIFICHE CATEGORIE: L'AUTOARBITRAGGIO E IL DIRIGENTE

ARBITRO
LA DIETA DELLO SPORTIVO

“LA PERIODIZZAZIONE INCLUSIVA": UN APPROCCIO INTERDISCIPLINARE A SERVIZIO DELLA CRESCITA|

DEL GIOVANE CALCIATORE
MATURAZIONE E SVILUPPO DEL CALCIATORE DI SETTORE GIOVANILE

PROGETTARE UN AMBIENTE DI APPRENDIMENTO, SOLUZIONI E STRATEGIE PER UN ALLENAMENTO

EFFICACE
ALLENAMENTO COORDINATIVO CAT. ESORDIENT!

L'IMPORTANZA DELLA COMUNICAZIONE NEI PROCESSI DI INSEGNAMENTO E APPRENDIMENTO

LE RELAZIONI FRA TECNICO E GIOVANE CALCIATORE
L'ALLENAMENTO INDIVIDUALE
IL GIOCO COME BASE DELL'ALLENAMENTO

RELATORE/|

DOTTORESSA GIULIA BELOTTI - BIOLOGA NUTRIZIONISTA DEL SERVIZIO

BERGAMASCO DI NEUROPSICOLOGIA

SILVIO DI MICCO PSICOLOGO DELLO SPORT
AIABERGAMO

DOTT.SSABELOTTI GIULIA BIOLOGA NUTRIZIONISTA
DOTORESSA MARIANNA CORDONE

MARCO DANIELE, UEFA B - PROF. STEFANO MILANTA
ARIANNA REFRASCHINI

AIABERGAMO

PREPARATORE ATLETICO (ALBO) MAURO APONE
DOTT.GEREMIA GIORDANO - MEDICO FISIATRA

NICOLA LORE (VICEPRESIDENTE E CONSULENTE DEL LAVORO)
DOTT. DEBORAH MARADINI

MAURIZIO PAROLINI

SILVIO MICCO (PSICOLOGO)

PROF. EMANUELE SANGALLI (COLLABORATORE SGS-FIGC)
GUSTAVO ARAGOLAZA

PSICOLOGA DOTT.SSA PAVESI
D.SSA FRANCESCA GARGIULO (PSICOLOGA DELLO SPORT)

ANDREA SGRAMBIGLIA ( EX ARBITRO )

DR. FRANCO PORTIOLI

D.SSAEVA CONTI, DOTT. NICOLA CARMINATI

PROF. UMBERTO MACRINI- MARINELLI ENRICO

MASSIMO MORABITO - TECNICO FIGC

DOTTOR SAMUELE ROBBIONI

MATTEO NODARI - STAFF SGS LOMBARDIA TUTELA DEI MINORI
SILVIO DI MICCO PSICOLOGO DELLO SPORT

DARIO MODENA

DOTTORESSA MICHELA SCANZIOLI

DOTT. MATTIA BELLUZZI

GUGLIELMO GINOCCHI - UEFA B - ALLENATORE S.G. AC MONZA

MARCO LOVATI, RESPONSABILE TECNICO AST LODI
PROF. FRANCESCO PELUCCHI

DOTT. RANZANICI FEDERICO E PROF. BASSI ENRICA
DOTT.SSA GUANZIROLI

ARTIFONI FILIPPO (UEFAB)

PROF. LUCA BELLINI

STAFF AST LODI

ALGHISI STEFANO

DOTT.SSA GIULIA DI BLASI (PSICOLOGA DELLO SPORT)
PROF. ALESSANDRO MUSICCO

ERANIO STEFANO

MISTER ADRIANO CADREGARI - ALLENATORE UEFA PRO- DOCENTE SCUOLA

ALLENATORI

SOGGETTI COINVOLTI
TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENT!

TECNICIISTRUTTORI, ATLETV/E, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI,
FAMIGLIE

TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNICUISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E, FAMIGLIE
TECNICI/ISTRUTTORI, ATLETI/E,
DIRIGENTI, FAMIGLIE, STAFF
TECNICI/ISTRUTTORI, ATLETI/E,
DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI,
FAMIGLIE

TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E,
DIRIGENTI, ALTRE SOCIETA
TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICHISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI

TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI,
FAMIGLIE

TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI

TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI

TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI,
FAMIGLIE

TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI, FAMIGLIE
TECNICISTRUTTORI
TECNICIISTRUTTORI

ATLETIE, DIRIGENTI, FAMIGLIE

TECNICIISTRUTTORI, ATLETIE,
DIRIGENTI, FAMIGLIE

TECNICHISTRUTTORI
TECNICIISTRUTTORI
TECNICIISTRUTTORI
TECNICIISTRUTTORI, ATLETI/E
TECNICISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNICIISTRUTTORI
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI
TECNICIISTRUTTORI, DIRIGENTI

INDIRIZZO E-MAIL
carobbio2020@gmail.com
SCUOLACALCIO@VIGORMILANO.IT
usdscanzorosciatecalcio@gmail.com
asdcolognese@gmail.com
mirko.sturini@acpavia1911.it
asottocasa hometech@gmail.com
calciocanegrateosi@gmail.com
usdscanzorosciatecalcio@gmail.com
asd.unionvillacassano@virglio. it
info@accasalmaiocco.it
pinkaltamura@gmail.com
calciocanegrateos|@gmail.com
segreteria@ombardiauno.t
settoregiovanile@acmonza.com
sangalliemanuele65@gmail.com
chiarifcd@gmail.com

graziolicasa@libero.it
segreteria calcio@cittadiopera.it

ufficio-stampa@polisportivasegrate.it
fedrapidolimpia@gmail.com
accademiageradadda@gmail.com
colleatterratocalcio@gmail.com
CARLOTIZZA@GMAIL,COM
info@altolariocalcio.com
info@cposanlazzaro.it
scuolacalcio@vigormilano.it

mirko sturini@acpavia1911.it
acvaltrompia@tiscali.it

info@asdzibidot
direttoretecnico@accademiainveruno.it
areadisviluppoterritoriale.lodi@gmail.com
calciomenaggio920@outiook.com
scuolacalcio@orobicacalciobergamo.com
goffredo.bevilacqua@f-group.it
info@viberonchese.it
alessandro.buschi@centroschiaffino.com
paolo.mondini@uscremonese.it

segreteria@asdcalciopavonese.it
sangalliemanuele65@gmail.com
Arsaghesecalcio@gmail.com
segreteria@lombardiaunoit

info@asdzognese.org



